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Március 8. Nõnap

„S ne feledd el a virágot,
Ne feledd el ezt,
Hozz belőle, amennyit csak
Elbír két kezed.”

 Petőfi Sándor
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ÉPÍTMÉNYADÓ
Kozármisleny Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 32/2012.(XI.26.) 
önkormányzati rendelete az építményadóról 

Kozármisleny Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. tör-
vény (Htv.) 1.§ (1) bekezdésében kapott felhatalma-
zás alapján, az Alaptörvény 32. Cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el.

Az adókötelezettség, az adó alanya

1.§ (1) Adóköteles az önkormányzat illetékességi 
területén lévő építmények közül a lakás és a nem 
lakás céljára szolgáló épület, épületrész (további-
akban együtt: építmény)
(2) Az adókötelezettség az építmény valamennyi 
helyiségére kiterjed, annak rendeltetésétől, illetleg 
hasznosításától függetlenül.
(3) Az adó alanya az, aki a naptári év (továbbiakban: 
év) első napján az építmény tulajdonosa. több 
tulajdonos esetén a tulajdonosok tulajdoni hánya-
daik arányában adóalanyok.
Amennyiben az építményt az ingatlan nyilvántar-
tásba bejegyzett vagyoni értékű jog terheli, az annak 
gyakorlására jogosult az adó alanya. (a tulajdonos, a 
vagyoni értékű jog jogosítottja a továbbiakban 
együtt: tulajdonos)
(4) Valamennyi tulajdonos által írásban megkötött 
és az adóhatósághoz benyújtott megállapodásban a 
tulajdonosok az adóalanyisággal kapcsolatos 
jogokkal és kötelezettségekkel egy tulajdonost 
felruházhatnak.
(5) Társasház, garázs, és üdülő esetén a tulajdono-
sok önálló adóalanyok, a közös használatú helyisé-
gek után az adó alanya az említett közösség.

Az adókötelezettség keletkezése, 
változása és megszűnése

2.§ (1) Az adókötelezettség a használatbavételi, ille-
tőleg a fennmaradási engedély jogerőre emelkedé-
sét követő év első napján keletkezik. Az engedély 
nélkül épült vagy anélkül használatba vett építmény 
esetén az adókötelezettség a tényleges használatba-
vételt követő év első napján keletkezik.
(2) Az adókötelezettséget érintő változást (így 
különösen a hasznos alapterület módosulását, az 
építmény átminősítését) a következő év első napjá-
tól kell figyelembe venni.
(3) Az adókötelezettség megszűnik az építmény 
megszűnése évének utolsó napján. Az építmények 
az év első felében történő megszűnése esetén a 
második félévre vonatkozó adókötelezettség 
megszűnik.

(4) Az építmény használatának szünetelése az 
adókötelezettséget nem érinti.
(5) Az adóalany bejelentési, bevallási adatszolgálta-
tási kötelezettségeinek az önkormányzati adóha-
tóság által rendszeresített nyomtatványon köteles 
eleget tenni.

Az adó alapja
23.§ Az adó alapja az építmény m -ben számított 

hasznos alapterülete.

Az adó mértéke

4.§ (1) a lakás céljára szolgáló építmény esetén: 0,-
2Ft/m

(2) a nem vállalkozó magánszemély tulajdonában 
lévő nem lakás céljára szolgáló építmény esetén – 

2kivéve a gépkocsi tárolót – 0,-Ft/m .
(3) A vállalkozó tulajdonában lévő nem lakás céljára 
szolgáló építmény esetén – kivéve gépkocsi tárolót, 
illetőleg a szociális, egészségügyi, nevelési-oktatá-
si, kulturális, valamint sport intézmények céljára 

2szolgáló építményeket 0,-Ft/m .
2(4) Gépkocsi tároló esetén 0,-Ft/m .

2(5) Teremgarázsok esetén 0,-Ft/m .
(6) Szociális, egészségügyi, nevelési-oktatási, 
kulturális, valamint sport intézmények céljára 

2szolgáló építmények esetén 0.-Ft/m .

Átmeneti és hatályba léptető rendelkezések

7.§ (1) Ezen rendelet 2013. január 1. napján lép 
hatályba.
(2) A rendelet kihirdetéséről a jegyző a helyben 
szokásos módon gondoskodik.
A rendeletet a Képviselő-testület a 2012. november 
20-i testületi ülésén megtárgyalta és elfogadta.

Völgyesi Gyula Dr Máté Zsolt
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetve:
Kozármisleny, 2012. november 26.

Cikkünk nem tartalmazza a teljes rendeletet. 
A teljes rendelet letölthető a www.kozarmisleny.hu 

weboldalról.

Reflexológus - Természetgyógyász
Egészségvédő, prevenciós és utókezelések. 
Krónikus betegségek kezelése, gyógyítása.

A kezelés ára 2.000,- Ft alkalmanként.

Február – márciusban a hirdetés felmutatójának 
50% kedvezmény!

Keressen bennünket! Segítünk!

Természetgyógyász: 30-2884915 
(kedd, csütörtök)

Masszőr: 30-5305038 (szerda)

ÚJDONSÁG: KÍNAI DIAGNOSZTIKA!
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Egész évben 
ÉLŐ HAL kapható!

- Birkahús rendelhető

- Hagyományosan készült füstölt áruk

- Formázott sonkára, szalonnára és 
kolbászhúsra előrendeleést felveszünk!

Sok szeretettel várjuk régi és 
új vásárlóinkat házias 

termékekkel, akciós árukkal 
és szezonális termékekkel!

- Hideg Pepsi és Rauch üdítők

- Házi savanyúság

minden típusra
Kozármislenyben!

7761 Kozármisleny, Vadvirág u. 4.
Nyitva: H-P 8.00- 17.00

Bejelentkezés: 72/570-928 vagy 
e-mail: suzuki-varga@t-online.hu

a  márkakereskedésben.Suzuki Varga

 műszaki vizsga, 
és vizsgára felkészítés

LASSÚ JÁRMŰVEK vizsgáztatása!

Eredetiség vizsgálat,

Ragadja meg szerencséjét!

Nyitva: H-P: 8-17, Sz: 8-12

Kozármisleny, Móricz Zs. tér 20.
Tel: 72/370-498

730 millió Ft

A heti várható 
legnagyobb nyeremény:

Raktársöprés az Energofishnél!

www.energofish.hu
Válasszon a cikkek közül

és a listát hozza üzletünkbe!
A leadás határideje február 24.
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VALENTIN NAPTÓL 
NŐNAPIG

Mindkét napról egy dolog jut eszünkbe. A nő! Bár a 
Valentin vagy Bálint nap nem csak a nőkről kell, 
hogy szóljon, ez a nap ugyan úgy a férfiaké is. 
Hiszen a nő és a férfi egy dologra vágynak, a 
szeretetre. A szeretet édes pillanatai pedig a 
kényeztetés pillanatai. A nő ha kényeztetni szeretné 
kedvesét rögtön egy finom vacsorára gondol, ez 
helyén is van, mert úgy tartja a mondás, hogy a férfit 
a szívén keresztül nyerd el, és a gyomrán keresztül 
tartsd meg. 
A kozármislenyi „kényeztetőknek” szerencsés a 
helyzetük, mert a szalonna, kolbász és jóféle fazékba 
való után egy lépéssel betérhetnek a húsbolt mellett 
található drogériába és az ízlelőbimbók 
kényeztetése után áttérhetnek az orr kényeztetésére. 
A MISLENY DROGÉRIA 
illatos, kényeztető arckrémek, 
tusfürdők, habfürdők, testápo-
lók, samponok, hajbalzsamok, 
parfümök széles kínálatával 
várja az illatfelhőbe burkolózni 
és illatfelhőbe burkolni vágyó-
kat. A külső ápolása mellett a belső megújítására, 
tisztítására, erősítésére, annak karbantartására 

vitaminokat, gyógyte-
ákat választhatnak a 
betérők, hogy testüket 
vagy szeretteik testét 
belülről és kívülről is 
építsék, szépítsék.
Mindezek a termékek 
nemcsak hölgyeknek, 

hanem uraknak is ajánlottak. Nőnapra az illatszerek, 
vitaminok, reform- diabe-
tikus- gluténmentes éte-
lek, teák és édességek mel-
lett a szó legszorosabb ér-
telmében vett színes bizsu 
választékkal várják a nő-
napra készülő urakat.   (pr)

Olvasónk hosszú ideje ápolta távoli rokonát, 
aki a közelmúltban elhunyt. A bácsi fia 
külföldön él, apját nem látogatta. A bácsi a  
halála előtt készített egy végrendeletet, 
amelyben lakását és az ahhoz tartozó garázst 
olvasónkra hagyta. A bácsi fia azonban 
bemutatott egy másik, korábbi 
végrendeletet, amely szerint ő 
az örökös, mivel azt a 
végrendeletet apja életében 
nem vonta vissza, és a 
végrendelet közjegyző előtt 
készült, míg az olvasónknál 
lévő végrendelet két tanú 
jelenlétében készült. Kérdése az volt, hogy 
ilyen esetben hogyan alakul az öröklés.

Amennyiben az olvasónk birtokában lévő, 
később kelt végrendelet érvényes, akkor a 
Polgári Törvénykönyvünk értelmében ha az 
örökhagyó újabb végrendeletet tesz, a korábbi 
végrendeletet visszavontnak kell tekinteni, 
azaz a később kelt végrendelet lesz hatályos. 

A Polgári Törvénykönyv rendelkezési szerint 
az írásbeli magánvégrendelet akkor érvényes, 
ha annak végrendeleti minősége, keltének 
helye és ideje magából az okiratból kitűnik, 
továbbá, ha azt az örökhagyó két végrendeleti 
tanú együttes jelenlétében aláírja, vagy ha már 
aláírta, az aláírást két tanú előtt magáénak 
ismeri el, és a végrendeletet mindkét esetben a 
tanúk - e minőségük feltüntetésével - aláírják.
A fenti tájékoztatás a teljesség igénye nélkül, 
figyelemfelhívó célzattal készült, mely nem 
minősül egyedi ügyben nyújtott jogi 
tanácsadásnak

dr. Ackermann Zsuzsanna jogász
Olvasóink leveleit dr. Ackermann Zsuzsanna a 
csevego7761@gmail.com címre várja. 

www.kmcsevego.hu
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Tel: 72/371-723
Mobil: 06-20/5340-252

280 m -es helyiség kiadó műhely, raktár céljából!

Nyitva tartás:
hétfő: zárva, kedd, csütörtök: 9-17,

szerda, péntek: 10-18, szombat: 9-12

Szemvizsgálattal!
Kozármisleny, Orgona u. 2. 

Tel: 72/214-935

06-72/461-004,
06-20/921-5957

Vízvezeték-szerelés,
duguláselhárítás
Csatorna 

kamerázása

2Kiadó kozármislenyi 57 m -es társasházi lakás 
egyedi gázfűtéssel. 45 000,- Ft/hó + rezsi. 
1 hónap kaució. 70/6035728 vagy 72/890933

Metszést, részleges vagy teljes ifjítást, 
lemosó permetezést vállalok.

 Tel: 72/ 370-837 (esti órák),
 06-30/582-7991

2Kozármisleny-Csikós völgyben, 1600 m -es gyü-
2mölcsös, a telken található 30 m -es, két szintes, jó 

állapotú tégla épülettel és boros pincével ELADÓ! 
Iár: 4,5 MFt 30/901-4530

Kozármislenyben, északi lakótelepen, 2 generá-
2ciós, kiváló állapotú, 200 m -es, 4+2 hálós + nap-

palis, 2+1 fürdőszobás, dupla garázsos családi ház 
ELADÓ! Iá:39,9MFt 30/901-4530

2Kozármisleny központi részén, 900 m -es telken 
lévő 4 hálós, 2 fürdőszobás, nagy nappali-étke-
zős,belső 2 szintes, frissen szigetelt családi ház 
ELADÓ!Iá: 22,5 MFt 30/901-4530

Kozármislenyben, Rákóczi utcában, 
23300 m -es telken lévő, 2 szobás, részben 

új tetővel rendelkező, felújítandó családi 
ház ELADÓ! A telek igény esetén 
megosztható! Iár.: 8,5 MFt 30/901-4530

2Kozármisleny ipari területén, 1600 m -
2es összközműves telken, 420 m -es, gáz-

fűtéses csarnok ELADÓ! Iár.: 21 MFt 
30/901-4530

2Kozármisleny egyetlen, 800 m -es kondi 
terme és wellness centruma, teljes 
felszereltséggel ELADÓ! Iá.: 55 MFt. 
30/901-4530

Kozármisleny iparterületén, az autópályához kö-
2 2zel, 1600 m  telken, 600 m -es, szigetelt szendvics 

2panelekből álló csarnok, 180 m -es szociális 
2blokkal KIADÓ! Iá:700 Ft+Áfa/m . 30/901-4530

2Kozármislenyben eladó egy 220 m -es, 5 szoba + 
nappalis, jó állapotú, tágas garázzsal rendelkező 

2családi ház, 740 m -es, parkosított telken. Ár: 23,9 
M Ft 30/901-4530

Kozármislenyben eladó egy exkluzív, amerikai-
konyhás , nappali + 3 hálószobás,erkélyes lakás 
teljes berendezéssel,zárt gépkocsi beállóval, 
tárolóval. Ár: 16MFt 30/901-4530
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A teázás művészete

 A tea forrón és hidegen is a világ egyik 
legnépszerűbb itala. Élénkítő hatással van 
szervezetünkre és azok is élvezhetik, akik a kávét 
nem szeretik vagy egészségügyi oknál fogva nem 
fogyaszthatják. Mivel a teának csak pozitív hatása 
van az emberi szervezetre, ezért a teafogyasztás az 
egészségtudatos táplálkozás térhódításával mára 
már világszerte szokássá vált. A tökéletes tea 
elkészítéséhez nagy odafigyelésre, türelemre és 
szakértelemre is szükség van. A teát a kínaiak, 
japánok és az angolok is más-más szertartással 
készítik.  Abban az egyben minden nemzet egyetért, 
hogy a teát csakis jó minőségű vízből szabad 
készíteni, a legjobb erre a célra a forrásvíz, ami 
tökéletesen színtelen, szagtalan, íztelen és nem 
kemény víz. Fontos hogy a teavíz hőmérséklete a 
tea fajtájától függően 40-70 Celsius fokra legyen 
visszahűtve és fontos a tealevelek áztatási ideje is.

Kínában teázáskor az első csésze tea a legidősebb 
férfit illeti, a tea készítője kapja az utolsónak a 
nedűt. Tibetben a tea egyben tápláló energiaforrás 
is, a zöld teát sóval ízesítik és tejjel forrázzák le. A 
törökök és az arabok mentával és cukorral isszák a 
teát és a férfiak számára ez a nap egyik külön 
programja. Az angolok sütemény, szendvics és 
rengeteg illemszabály közé szorították a 
teafogyasztást. Hazánkban is egyre jobban terjed a 
teafogyasztás, ez a frissítő ital, amit egykor a kína-
iak orvosságként fogyasztottak, nálunk is kezd a jó 
közérzet és az egészségmegőrzés szimbólumává 
válni. Számos, a szervezetünkre kifejtett jótékony 
és frissítő hatása mellett az élvezeti értéke sem 
elhanyagolható. Az utóbbi időben a fekete, zöld 
vagy a klasszikus teakeverékek mellett egyre 
nagyobb teret hódít a zamatos, illatos gyümölcstea 
fogyasztásának szokása. A gyümölcsteák mellett a 
gyógynövénytartalmú teák fogyasztása növekszik 
rohamosan. Napjaink teafogyasztói a kellemes 
élvezet mellett a tea szervezetre gyakorolt gyógyító 
hatásával is számolnak. Az igazi tea imádók 
szertartásos türelemmel készítik és fogyasztják ezt a 
természet nyújtotta frissítő nedűt.

ZENÉS DÉLUTÁN

A Diabelli Művészeti és Oktatási Alapítvány 2013. 
február 2-án zenés interaktív családi délutánt tartott 
a Carnavalito gyermekzenekarral, ahol a résztvevők 
megismerkedhettek az andoki kultúrával, 
hangszerbemutatón vehettek részt, illetve dél-
amerikai ritmusokat tanulhattak.

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk köszönetet a szomszédok-
nak, ismerősöknek, barátoknak, baráti köröknek, 
gondozóknak és mindazoknak, akik

HEGYI KÁROLY
cipészt, kozármislenyi lakost utolsó útjára elkí-
sérték, gyászunkban osztozva végső nyughelyére 
virágot, koszorút helyeztek.        A gyászoló család
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Temetkezéssel 
kapcsolatos minden 
teendőjét elintézzük!

Irodánk: 
Kozármisleny, Rákóczi F. utca 3. 

Nyitva tartás :
hétfő-péntek 8-16 óráig
Tel/fax: 06/72-279-500
Mobil:06/20-438-18-56
Éjjel-nappal hívható:

06/20-346-10-74

MEMENTO 
TEMETKEZÉS

PÉCS, Szabadság u. 26.
Tel: 72/520-604   Tel/fax: 72/520-605
Mobil: +36 30/3360-647

+36 30/9399-928

SZIGETVÁR, Széchenyi út. 38.
Tel: 72/520-604   Tel/fax: 72/520-605
Mobil: +36 30/3362-773

+36 30/419-7484

SZENTLŐRINC, Széchenyi út. 7.
Tel: 73/571-054
Mobil: +36 30/3362-773

Állandó ügyelet: 30/939-9928

A KOZÁRMISLENYI 
TEMETŐK 

ÜZEMELTETŐJE

Nyitva:
hétfő-péntek
8-12 és 13-17

Tel: 72/371-723
Mobil: 06-20/5340-252

Személy- és 
Vagyonvédelem

Családi házak irodák 
takarítása garanciával.

Árainkat a területek felmérése után a 
szennyezettségtől függően adjuk meg.

Megfigyelő rendszerek telepítése, 
ellenőrzése és távfelügyelete.

Telefon: 06-20/479-3000
06-20/508-8008
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Az éjszaka vége
A mester megkérdezte egyszer 
tanítványait:
- Mikor történik átmenet az 
éjszakából a nappalba?
- Akkor, amikor egy házat meg 
tudok különböztetni egy fától.
- Akkor, amikor egy kutyát meg 
tudok különböztetni egy lótól.
A többiek is egymás után kísérelték meg a 
válaszadást.
- Nem - mondta a mester. Akkor, amikor egy ember 
arcába tekintve, felfedezed benne fivéred vagy 
nővéred arcát. Akkor ér véget az éjszaka és 
kezdődik a nappal.                             Martin Buber

Istentiszteleti alkalmak
Minden vasárnap 10.00 órakor, minden hónap 
utolsó vasárnapján CSAK 16.00 órakor tartunk 
istentiszteletet szeretetvendégséggel egybekötve.
Február 24-én 16.00 órakor tartunk istentiszteletet, 
melyen a Liszt Ferenc Zeneiskola Fuvola Együtte-
sének előadását tekinthetjük meg. Az istentisztelet 
utáni kérem, hogy együtt sétáljunk el a Március 15. 
térre, ahol a Kommunizmus Áldozatainak 
Emléknapja alkalmából koszorúkat helyezünk el. 
Beszédet mond Dr. Hoppál Péter országgyűlési 
képviselő úr. A koszorúzás után 17.00 órakor 
ökumenikus istentiszteletre hívunk minden kedves 
testvért a Flüe-i Szent Miklós templomba.
Március 1-jén 17.00 órakor a Liebenzelli misszió 
által Japánban misszionáriusként szolgáló Gerd 
Strauß testvérünk beszámolóját hallgathatjuk meg 
gyülekezeti termünkben. Szeretettel hívunk min-
denkit alkalmunkra. 

Gaál Mariann 06-30-
478-43-76, e-mail: nmircsi@yahoo.com
www.refkozarmisleny.shp.hu 

Tavasz, megújulás a termesztési év kezdete, a 
tennivalók sokasodása. Alapos tervezést, szervezést 
igényel, ha kapkodás nélkül szeretnénk végezni.
Talajelőkészítés, veteményezés, palántaföld 
keresése, metszések, növényvédelem.
Ellenőrizzük az eszközök hadrafoghatóságát, még 
van idő a javításra. Ollók, fűrészek élesek, a létrák 
biztonságosak legyenek, a metszés veszélyes üzem!
Gyümölcstermő növényeink metszését a korostól a 
fiatalig sorrendben végezzük, illetve az almás ter-
mésüektől (alma, körte, birs, naspolya) a csonthéja-
sokig (cseresznye, meggy, őszibarack, kajszi, szilva, 
ringló).
Minél később metszünk, a rügypattanás után, annál 
nagyobb lesz a rügykidörzsölődés, -vesztés, se 
hajtás, se virág.
A metszés nem más, mint folyamatos értő párbeszéd 
a növénnyel. Ő minél több magot szeretne termelni, 
mi pedig mutatós, darabos gyümölcsöt. A sikeres 
"beszélgetés" eredménye a termőegyensúly.
A sok mag termelése érdekében az idősebb fákon 
sok termőképlet, virágrügy van, ám csak a korona 
külső részén besűrűsödve, az egész korona alig 
30%-án van érdemleges gyümölcs, a korona belső 
kopasz. A meggy ostorindáktól sűrű áthatolhatatlan, 
belsejük fénytől elzárt.
Időszerű a részleges, vagy teljes ifjításuk. A 
bölcselet szerint egy madárnak át kell tudni repülni a 
fát anélkül, hogy fejét beütné a gallyakba.
Részleges ifjítást akkor végzünk, amikor a 
gallyazatot (1-5 éves képletek) megválogatva 
kiritkítjuk, termőrügyeket veszünk le új gallyazat 
indítása érdekében. Elsősorban keresztező, 
függőleges képleteket metszünk le, az összképlet 
1/3-át, felét, úgy hogy a fa eredeti formája megma-
radjon.
A teljes ifjítás már a vázágak visszametszése felére 
1/3-ára idősebb fákon indokolt, amennyiben a 
növény kondíciója még jó.
Kötelező a hasadás mentes fűrészelés, sebkezelés. 
Mint minden metszés után után jöhet a lemosó 
permetezés, réz-kén tartalmú szerekkel 0,5%-os 
töménységig, egészen rügypattanásig.
A szőlő metszését is érdemes elkezdeni, mert 
későbbi metszésnél a könnyezés sok tápanyagot 
vesz el a növénytől.
Balesetmentes, jó kedvű tavaszi évkezdést kívánok 
minden kertészkedő olvasónak!

Nagy Ernő kertész üzemmérnök

 

www.benespeed.extra.hu

Tel: 72/371-753
06-30/9279-672

Közúti árufuvarozó
Költöztetés, bútor-, 

zongora- és 
páncélszekrény 

szállítás

7761 Kozármisleny
Pécsi út 125.
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P
P
P
P

papír és műanyag csomagolóeszközök, fóliák
partyservice kellékek
háztartási, vendéglátós üveg- és porcelánáru
háztartási műanyagáru, evőeszközök

Raktár: Tel:
Mobil: Nyitva:

e-mail: internet:

 7622 Pécs, Verseny u. 23.  72/213-625, 72/216-143,
00 00 06-30/636-2971, 06-20/913-5680,  Hétfő - Péntek 8 - 16

 zmpakk@zmpakk.hu,  www.zmpakk.hu

SZABADI ÉS TÁRSA KFT.
7621 Kozármisleny, Zrínyi u. 36.
www.szabadikft.hu

Tel.:72/570-292 Fax.: 72/570-293, 
Mobil:06/30/9463-923, 

E-mail: szabadikft@szabadikft.hu 

Energetikai szigetelések, hőszigetelés, 
homlokzati felületek tisztítása, graffiti eltávolítás,

padozatok műgyanta bevonása, csúszás mentesítése,
családi házak, lakások felújítása, festés, mázolás, 

gipszkarton szerelés, hideg- melegburkolás, 
asztalos- kőműves munkák, 
lakatos, víz- fűtésszerelés.

Megújult, 
kibővült kínálat, 

kedvező árak!
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BEÍRATÁS
Janikovszky Éva ÁMK Általános Iskola

Kozármisleny

Tisztelt Szülők!
A tanköteles korú gyermekek beíratása: 
2013. március 11 – 12. 8.00 – 17.00 lesz.

Tanköteles az a gyermek, aki idén augusztus 31-ig 
betölti a 6. életévét és az iskolába lépéshez 
szükséges fejlettségét az óvoda, illetve a Nevelési 
Tanácsadó igazolta.
A beíratáshoz a következő dokumentumok 
szükségesek: óvodai szakvélemény, gyermek 
születési anyakönyvi kivonata, gyermek TAJ 
száma, gyermek és szülő lakcímkártyája.

Károlyiné Varga Éva JÉÁMK  igazgatója

ÓVODAI ÉS BÖLCSŐDEI 
NYÍLT NAP ÉS BEÍRATÁS

A Janikovszky Éva ÁMK Óvodája és Bölcsődéje
2013. március 13 -án NYÍLT NAPOT tart délelőtt 
9-11 óráig. Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Értesítjük a szülőket, hogy az 
óvodás korú (3-6 éves) és a 

bölcsődés korú (2-3 éves) gyermekek beíratása 
2013. március 19 – 20-án lesz (8-16 óra).

A beiratkozáskor a szülő/gondviselő hozza magával 
a gyermek TAJ számát, lakcímkártyáját és születési 
anyakönyvi kivonatát!

Károlyiné Varga Éva Dobszai Istvánné
ÁMK igazgató intézményegység-vezető

VÉMÉNDI LÁTOGATÁS

Német nemzetiségi hagyományőrző programunk 
keretében januárban a hatodik évfolyam németes 
tanulóival látogatást tettünk Véméndre, ahol 
megismerkedhettünk a mézeskalács mesterség 
fortélyaival. A német tájház megtekintése során 
számtalan feledésbe merült használati tárgy kelt 
életre kezeinkben. 
Gerasdlakon a mézeskalács- város kiállításában 
gyönyörködhettünk, s a falvédők szövegeit olvasva 
elmélkedhettünk nagy- illetve dédszüleink hétköz-
napjain. A babakiállításon az évszakokhoz kötődő 
munkákat kísérhettük figyelemmel. 
A hazaút jókedvűen véméndi mézeskalács cseme-
gézésével telt.                 Hergertné Fischer Mónika

MACKÓ-NAP AZ 
ÓVODÁBAN

Sok éves hagyományainkat követve február 2-án, 
mikor a hagyomány szerint felébred a medve téli 
álmából és kibújik a barlangjából, a kozár-
mislenyi óvodában „Mackó-napot” tartunk.
Minden csoportban más és más érdekességgel 
készülünk a jeles napra. A gyerekek már az ezt 
megelőző napokban összegyűjtötték a macikhoz 
kapcsolódó könyveket, játékokat. Az óvónők 
segítségével maci álarcokat festettek, fejdíszeket, 
bábokat készítettek. Egész héten bocsoknak 
érezhették magukat a gyerekek, mert medve 
mondókákat, dalokat énekeltünk, táncoltunk, 
valamint gyermekjátékokat játszottunk. Diafilmen 
megnéztük „A két kicsi bocs meg a róka” című 
mesét. 

Február 1-jén, pénteken volt az esemény 
tetőpontja. Reggelire mézes kenyeret ettünk. 
Minden kisgyermek behozhatta kedvenc játék 
mackóját, amellyel egész nap játszhattak: 
barlangot építettünk építőkockából, a lányok 
főzőcskéztek a babakonyhában, és megetették a 
macikat, énekeltünk, táncoltunk. Délelőtt 
folyamán megnéztük a Vackor című előadást, 
melyet Somogyi Éva, katolikus hitoktató tanított 
be az alsó-felső tagozatos hittanos gyerekeknek. 
Ezúton szeretnénk megköszönni nekik, hogy 
vidám, szórakoztató műsorukkal színesítették a 
napunkat. 
Ebéd előtt a gyerekekkel végigsétáltunk a 
folyosón, és megcsodáltuk a csoportszobák elé 
kitett kicsi, nagy, óriás, régi, új mackótársaságot.
Reméljük, ez a közösen eltöltött hét kicsik-nagyok 
számára emlékezetes marad!

Pápainé Deményi Ágnes 
Méhecske csoportos óvónő



Kozármisleny város közéleti lapja

11

Élmény- és sporttábor, Fotós tábor, Kajak-kenu tábor, 
Harry Potter tábor, Grafikatábor, Önvédelmi tábor, 
Bringás túra tábor, Tánctábor, Kék-túra tábor.
Ha minket választasz, a legjobb vidéki nyaralásban lesz részed!

Csupa hasznos dolog és jó szórakozás!
Táborunkban hétről hétre új, számotokra érdekes, izgalmas 

programmal várunk Benneteket.
A tábor időpontja: június 30. - augusztus 3.

A tábor díja: 28.000,- Ft/hét.

"Szentkatalin-Liget a Gyermekekért"
Közhasznú alapítvány

30/2884915, 30/5305038

Suzuki Varga (1992-2013)   www.suzukivarga.hu

Üzemanyag-fogyasztás (kombinált): 4,2-6,4 l/100 km. CO2-kibocsátás: 109-147 g/km.

A Suzuki Varga február-márciusi ajánlataival kis- és középvállalkozások, egyéni vállalkozók és akár 
magánszemélyek már egy autó vásárlása esetén is kiemelt flottakedvezményben részesülhetnek. 

Az egyes modelleknél és típusoknál az elérhető kedvezmények jelentősen eltérhetnek egymástól, ezért 
a további részletekről kérjük érdeklődjön kereskedésünkben!

       Nyitva tartás: H-P 8.00-17.00  Szo.: 8.00-12.00

e-mail: suzuki-varga@t-online.hu

Tel.: 72/570-926

Kérje most különleges flotta ajánlatunkat!

SX4

kedvezmény
26,00%

kiemelt kedvezmények 

akár 1 autó vásárlásánál

 magánszemélyek részére is

Swift

kedvezmény
23,60%
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Világítástechnika felsőfokon

Cím: 7621 Pécs, Rákóczi út 59-61.
Tel./fax: 72/515-802
Iroda Tel.: 72/515-801 E-mail: webskft@webs-kft.hu
Szaküzlet Tel.: 72/332-492 szakuzlet@webs-kft.hu

Ipari világítás Led lámpák

Villanyszerelés közintézményekben, ipari épületekben és a lakosság szolgálatában!

Technikai 
lámpák

WEBS
VILÁGÍTÁSTECHNIKAI
SZAKÜZLET

Épületgépészeti 
generál kivitelezés:

- Víz,- gáz,- fűtésszerelés
- Napkollektoros rendszerek pályázatírással
- Hőszivattyús fűtés-hűtés
- Duguláselhárítás, csatornamosás

Székhely és telephely: 7631 Pécs, Köves-Földi u. 33.
www.geplak.hu     E-mail: geplak@geplak.hu
Tel.: 20/982-12-20, fax: 72/228-151 
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Rátgéber Kosárlabda Akadémia
Kozármisleny

A történet 2010 szeptemberében kezdődött, amikor a 
Pécs Városi Sport Egyesület megállapodási 
szerződést kötött a Janikovszky Éva Általános 
Művelődési Központtal az Előkészítő Kosárlabda 
csapat elindításáról. Ez elsődlegesen a 10 év alatti 
gyermekek oktatásáról szólt, egyfajta beszoktatás a 
későbbi edzésekre és a kosárlabdázás alapjainak az 
elsajátítása volt a fő cél.
A kezdet elég nehézkesen indult, ugyanis a városban 
és az iskolában is a gyerekek között a labdarúgás és a 
kézilabda terjedt el, az élért eredmények és a magas 
színvonalú szakmai munka gyümölcseként. Azonban 
azon gyerekek, akik lelátogattak az első edzésekre és 
kitartottak a sportág mellett, mára már szép 
eredményeket érnek el a Gyermek csapat színeiben.
Az igazi változás és a szakmai fejlődés újabb 
lehetősége 2012 januárjában állt elénk, amikor 
lehetőség nyílt számunkra, hogy a Rátgéber 
Kosárlabda Akadémiához csatlakozzunk. Ez 
elsősorban a gyermekek számára jelent óriási 
lehetőséget, hiszen az Akadémia biztosítja számukra 
a megfelelő felszereléseket és a versenyeztetést is. 
Illetve a korosztályukból kiemelkedően tehetséges 
sportolók számára az úgynevezett „Elit” képzések 
során a magasabb színvonalú edzéseket.
Az Akadémia és az iskola jó kapcsolatának 
köszönhetően mára már közel 40 gyermek számára 
biztosítunk edzéseket három korosztályban.
A legkisebbeket (idén a 2004-es és 2003-as 
születésűek) az „Előkészítő” csoport, 

 a 2001-2002-es születésűeket a „Gyermek” csapat,

míg a legidősebbeket az úgynevezett „Serdülő B” 
csoport fogadja.
Az igazgatónőnek Károlyiné Varga Évának és a 

sportcsarnok vezetőjének Feleki Árpádnak hála a 
gyerekek emelt edzés számban tudnak dolgozni, 
mely már a legkisebbek játékán is érezteti áldásos 
hatását. Nekik heti háromszor másfél órában oktatjuk 
a kosárlabdázás alapjait, segítőimmel Fülöp András-
sal és Károlyi Dalmával. A „Gyermek” és „serdülő” 
csapatoknak heti négyszer másfél óra edzésük van, 
illetve heti háromszor egy óra egyéni képzés áll a 
rendelkezésükre reggelente iskola kezdés előtt.

A gyerekek, akik az Előkészítőben kezdik a sporto-
lást az Akadémia saját bajnokságában versenyeznek 
havi rendszerességgel. Az idősebb korosztályok 
közül idén a 2001-es és 2002-es születésűek a 
Gyermek Bajnokságban szerepelnek, míg a serdülő 
csapat az úgynevezett „Serdülő B” bajnokságban 
indul, kiegészülve azon gyerekekkel akik az 
Akadémia más csapataiban kevesebb lehetőséghez 
jutnak. Ez a rendszer sokkal gyermekbarátabb, mint 
bármely más klasszikus értelembe vett akadémiai 
modell. Ugyanis a sportolók nincsenek kiragadva 
megszokott környezetükből, hanem az iskolai 
kereteken belül tudnak részt venni az edzéseken 
közvetlenül a tanórák előtt és után. Azok akik 8-9 
évesen elkezdik és elég kitartóak 14 éves korukig 
helyben, családias környezetben tudnak kosárlab-
dázni és később mikor középiskolába kerülnek, az 
Akadémia megfelelő korosztályú csapataiban tudják 
folytatni. Fontos megemlíteni, hogy ez nem egy zárt 
rendszer így lehetőség van később is csatlakozni a 
csapatokhoz. A fejlődés még nem zárult le, 
szeretnénk tovább építkezni, a jövő évi terveink 
között szerepel az „ovi kosárlabda” elindítása is, 
sajnos erre azért van szükség mert más sportágak is 
elkezdik a kiválasztást már óvodás korban.
Terveink között szerepel egy kenguru csapat 
elindítása, illetve a mostani két csapat megtartása is. 
A korosztályukból kiemelkedő képességű gyerekek, 
már nemcsak Kozármislenyben edzenek, hanem az 
Akadémia él csapataiban is szerephez jutnak.
Előkészítő: Csernus Bálint, Bozsér Róbert.
Kenguru: Bauer Brúnó, Hencz Zsolt, Söjtöri Gábor, 
Grósz Márk. Serdülő: Illés Bence, Tóth Balázs.
A lányok közül pedig: Szekeres-Kovács Vera, Jáni 
Johanna, Böjtös Szonja.
Remélhetőleg ezen névsor csak bővülni fog, és talán 
akad majd olyan tehetséges gyerek, aki a későbbiek-
ben NB I-es szintig el tud jutni. 

Kaltenecker András
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KIKAPCS
Hajnali kettőkor verik az öreg székely ablakát.
- Ki az? - kérdi álmosan.
- Én vagyok az Áron bácsi, a Gergő, a szomszéd 
legény! Van magának itthon tintája?
- Nincsen fiam - válaszolja, majd megint elalszik.
Húsz perc múlva megint verik az ablakot...
- Ki az? - hangzik a kérdés megint.
- Én vagyok Áron bácsi, a Gergő, hoztam magának 
tintát...

A székely utast vesz föl a kocsijára. Ahogy mennek 
a kanyargós úton, egy kivételesen éles kanyar tűnik 
fel előttük, de a székely nem fékez, sőt odacsap a 
lovak közé.
- Fékezzen bátyám, mert kisodródunk!
- Negyven éve ezen az úton járok, eddig mindig 
sikerült bevennem ezt a kanyart.
Nem is lassítanak, és be is veszik a kanyart. 
Nemsokára egy újabb éles kanyar tűnik föl előttük. 
Az utas megint megszólal:
- Fékezzünk, bátyám, mert itt halunk meg!
- Negyven éve ezen az úton járok, eddig mindig 
sikerült bevennem ezt a kanyart.
Nem lassítanak, de beveszik ezt a kanyart is. Ezután 
egy harmadik kanyar is föltűnik, de az utas már nem 
szól semmit, gondolja, tudja a székely a dolgát. A 
kanyarnál a kocsi kisodródik, felborul és darabokra 
törik. A kocsi roncsai közül egyszer csak kikászá-
lódik az öreg székely, és így szól:
- Negyven éve ezen az úton járok, de ezt a kanyart 
még sose sikerült bevennem!

A székelynek köhög a lova. Elmegy az 
állatorvoshoz, aki lóport ír fel az állat számára, hogy 
a székely fújja a ló szájába.
Két hét múlva találkozik az orvos 
a székellyel, és megkérdi, hogy 
használt-e a por?
Mire a székely:
- Dehogy, a rühes dög hamarabb 
fújt, mint én...

Csevegő - Kozármisleny város közéleti lapja
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Ősi mesterségek nyomában
Bognár

Más néven kerekes, kerékgyártó, kocsigyártó. 
Bajor-osztrák eredetű bognár neve későbbi, de e 
néven lett közismert. Ősi mesterség, a 14. 
században már céhesedett.
Anyagai: kéregtelenített bükkfa, tölgyfa, dorong, 
gerenda, deszka.
Szerszámai, eszközei: mérték, körző, szögmérő, ir-
daló, mustra, sokféle fűrész, fúró, vonó, véső, balta, 
gyalu, ráspoly, sulyok, gyalupad, sarokvető, faragó-
szék, szabószék, küllőzőszék, talpfúró szék.
Alapműveletek: Méretre szabás, fűrészelés, simí-
tás, fúrás, vésés, illesztés, egybefoglalás, barkázás.
A munka a jármű három fő része szerint differenci-
álódik, de alapműveletenként. A kocsialj részei: a 
hátsóalj a tengelytőkével, vánkossal, előrenyúlik 
belőle a nyújtófa az alsó aljhoz, ezen is tőke és ván-
kos, közepén átbújik a tengelycsap, a tőkéből előre-
nyúlik a rúd, tövénél a tengelycsapon a fölhéc, ezen 
jobbról-balról egy-egy kisefa, ehhez akasztják a 
hámot. Az aljon van a kocsiderék: fenékfában az 
oldalfák, összefogja a felső oldalfa, elöl- hátul moz-
gathatóan, két oldalán ehhez köt a tengelynél fel-
nyúló lőcs. A kerék az agyból, a küllőkből és a talp-
részből áll. A 16. századig a kocsinak nevezett köny-
nyű szekér vasazás nélkül készült, a nehezebb sze-
keret korábban is, a többit a későbbiekben már va-
sazták: a kovács művelte a tengelyt, a csapszegeket, 
a kerékabroncsot, a szorítógyűrűket, a vaskarikákat, 
a láncot. Ő készítette a bőrszíjas felfüggesztést kie-
gészítő rugókat a hintónak nevezett azon személy-
szállító kocsiknál, amelyeknek nincs nyújtófája, 
ezért a kocsialjon nyugszik, illetve forog a tengely-
tőke. Az úri hintókon, kocsikon a kovácson, szíj-
gyártón kívül művelt még a lakatos, az asztalos, a 
kárpitos, a mázoló is.
Művei: mindenféle két- és négykerekű jármű, 
esetlegesen tragacs, talicska.

Részlet Bogdán István: Mestere volt egykor... 
című könyvéből
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Pneumobil 2013.
2013. májusában 6. alkalommal Egerben kerül 
megrendezésre az elmúlt évek során nemzetközivé 
fejlődött Pneumobil Verseny. A jövő autóinak 
megmérettetésére készül csapatával együtt a 
kozármislenyi Török Gábor is, aki a kecskeméti 
főiskolán  tanul, mint gépészmérnök hallgató.
Mit kell tudnunk a csapatról?
Csapatunk a Kecskeméti Főiskola Gépipari és 
Automatizálási Műszaki Főiskolai Karának 
tanulóiból verbuválódott össze. Kuvasz nevű 
hallgatói csapatunk szép eredményeket ért már el az 
utóbbi években a Bosch által szervezett 
Elektromobil versenyeken, ahol több 100 jármű 
indult. 2012-ben a kecskeméti gálafutam gyorsulási 
és körversenyen 3. a szikszói gálafutamon 2. a 2011-
es miskolci verseny design kategóriájában 3. a 
2010-es miskolci versenyen a legjobb műszaki 
megoldás kategóriában szintén 3. helyezést értünk 
el. Csapatunk az évek során sok tapasztalatot szer-
zett a járműépítős versenyek terén, most pneumo-
billal indulunk, mert az elektromobil versenyeket 
nem rendezik meg, hogy nagyobb hangsúly 
kerülhessen a pneumobilokra.

Megismerkedhetnénk néhány szóban műszakilag 
a pneumobillal?
A sűrített levegő nyomási energiáját hasznosító 
járművet egy két dugattyús résztöltésű pneumatikus 
rendszer fogja működtetni. Tulajdonképpen van egy 
nagy tartály, amit feltöltünk levegővel 100-200 bar 
túlnyomásra. Ez a levegő a hajtómű „üzemanyaga”. 
Reduktoron keresztül levisszük a nyomás értékét 10 
bar környékére, amivel gazdálkodhat a motor. A 
dugattyúknak lineáris mozgása van, amit forgóvá 
kell alakítanunk, majd ezt át kell tenni a hátsó 
kerekekre. A vázgeometria háromszög alapra épül, 
így nagyobb a stabilitás és a fordulékonyság.

Ki finanszírozza a költségeket?
Sajnos az ösztöndíjunk ehhez kevés. Jelenleg is 
szponzorokat keresünk, és itt megragadnám az 
alkalmat arra, hogy kérjem azokat a műszaki 
újdonságok után érdeklődő Csevegő olvasókat, 
akiknek lehetőségük van arra, hogy támogatásukkal 
segítsék a terveink kivitelezését, eredményeink elő-
segítését, kérem segítsenek! A konstrukciós időszak 
február-márciusra esik, alkatrészekre, fogaskerékre, 
hajtókarra van szükségünk a kivitelezéshez. Szpon-
zorainknak, ha igénylik számlákkal elszámolunk a 
felhasznált összegekről. 

Mit tudtok felajánlani a szponzoroknak?
2A jármű 2-3 m  festett üvegszálú burkolata szolgál a 

támogatók matricáinak elhelyezésére. Járművünk 
nagy média érdeklődésre számot tartó rendezvé-
nyen jelenik meg, ahol remélhetőleg dobogós helye-
zést ér el. Csapatpólót és csapatzászlót is készítünk, 
ahol szintén feltüntetjük a szponzorainkat. A konst-
rukciós és versenyidőszakról filmet készítünk, amit 
a világhálón teszünk közzé, a film végén felsorolás-
ra kerülnek a szponzorok.
Egy bizonyos összeghatár felett használható az autó 
reklámcélokra, akár reklámfilmben, akár  újságban, 
elmegyünk vagy fogadjuk a reklám stábot, és inter-
jút is adunk, de szponzorainknak fényképeket is fel 
tudunk ajánlani reklámozási célra.

Emlékezzünk együtt a 
kommunizmus áldozataira!

2013. február 24. 

16:00-16:30 Református istentisztelet a református 
templomban
16:30-16:45 Séta a március 15. térre
16:45 Koszorúzás, megemlékezés a kommunizmus 
áldozatainak emlékére
17:00 Ökumenikus istentisztelet a Flüei Szent 
Miklós katolikus templomban
Beszédet mond dr. Hoppál Péter országgyűlési kép-
viselő, jelen lesz Hegyi Erzsébet a Hortobágyi 
Kényszermun-katáborokba Elhurcoltak Egyesü-
letének tagja.


